
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2020 

Výbor jednoty 

Starosta:  Ing. David Hlaváč Hospodář: MUDr. Ivana Hlaváčová Gembalová 

Místostarosta:  Roman Budín  Vzdělavatel: Ing. David Hlaváč 

Jednatel:  Ing. Tomáš Káfuněk Člen výboru: Petr Drápela 

Náčelník: Jiří Káfuněk  Člen výboru: Ing. Petr Kudláč 

Náčelnice:  MUDr. Ivana Hlaváčová Gembalová 

 

Kontrolní komise jednoty 

Člen kontrolní komise pověřený kontrolou:   Jiří Drápela 

Kontaktní údaje 

Adresa:  Tělocvičná jednota TJ Sokol Mohelno 

Mohelno č. p. 284 

675 75 Mohelno 

 

IČ:  60418851 

Právní forma:  Pobočný spolek 

E-mail:  mohelno@sokol.eu 

Web:  http://sokol-mohelno.cz  

mailto:mohelno@sokol.eu
http://sokol-mohelno.cz/


 

 

2 

 

2 Zpráva o činnosti v roce 2020 

 

OBSAH 
1 ZPRÁVA O ČINNOSTI V ROCE 2020 ........................................................................................................................................... 3 

1.1 Akce, události ............................................................................................................................................................................ 3 

1.1.1 5. 1. 2020 – Novoroční výstup na Babylon (9. ročník) ................................................................................ 3 

1.1.2 6. 3. 2020 – Cvičení s dětmi ..................................................................................................................................... 4 

1.1.3 6. 3. 2020 – Mohelenské ples .................................................................................................................................. 4 

1.1.4 8. 3. 2020 – Karneval .................................................................................................................................................. 5 

1.1.5 Jaro 2020 – COVID 19 ................................................................................................................................................ 5 

1.1.6 Léto 2020 – Cvičení s dětmi .................................................................................................................................... 6 

1.1.7 19. 9. 2020 – Ukliďme svět, ukliďme Česko .................................................................................................... 6 

1.1.8 28. 9. 2020 – Přespolní běh ..................................................................................................................................... 7 

1.1.9 3. 10. 2020 – Přespolní běh Dalešice .................................................................................................................. 7 

1.1.10 Podzim/zima 2020 – COVID .................................................................................................................................. 7 

1.1.11 Údržbové a stavební práce ........................................................................................................................................ 7 

2 ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE ZA ROK 2020 ........................................................................................................................ 8 

2.1 Pokladna ...................................................................................................................................................................................... 8 

2.2 Daňové přiznání ....................................................................................................................................................................... 8 

2.3 Závazky a pohledávky ........................................................................................................................................................... 8 

2.4 Dotace ........................................................................................................................................................................................... 8 

2.5 Závěr.............................................................................................................................................................................................. 8 

3 EKONOMIKA......................................................................................................................................................................................... 9 

3.1 Dotace ........................................................................................................................................................................................... 9 

3.2 Ceny pronájmu sokolovny ................................................................................................................................................... 9 

3.3 Výsledky hospodaření ........................................................................................................................................................ 10 

3.3.1 Rozvaha ve zkráceném rozsahu .......................................................................................................................... 10 

3.3.2 Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu................................................................................................... 11 

4 STATISTIKY ....................................................................................................................................................................................... 12 

4.1 Členové, činnosti ................................................................................................................................................................... 12 

4.2 Využití budovy sokolovny ................................................................................................................................................ 12 

5 CO NÁS ČEKÁ/PLÁNUJEME V ROCE 2021? ......................................................................................................................... 13 

 



 

 

3 

 

3 Zpráva o činnosti v roce 2020 

1 ZPRÁVA O ČINNOSTI V ROCE 2020 

1.1 Akce, události 

1.1.1 5. 1. 2020 – Novoroční výstup na Babylon (9. ročník) 

9. ročníkem novoročního výstupu na Babylon jsme zahájili rok 2020. Jako již tradičně po sněhu ani 

památky. 

 

Obrázek 1: Novoroční výstup na Babylon 



 

 

4 

 

4 Zpráva o činnosti v roce 2020 

1.1.2 6. 3. 2020 – Cvičení s dětmi 

Celou zimu 2019/2020 se věnovali naši cvičitelé těm nejmenším v pravidelném cvičení v tělocvičně ZŠ 

Mohelno. 

 

Obrázek 2: Cvičení s dětmi 

1.1.3 6. 3. 2020 – Mohelenské ples 

Nemohl chybě tradiční Mohelenské ples, v letošním roce s dvojím předtančením – žáci ZŠ Mohelno a po 

nich pak malé děti, které měly připravené krásné vystoupení. 

 

Obrázek 3: Společenský ples 



 

 

5 

 

5 Zpráva o činnosti v roce 2020 

1.1.4 8. 3. 2020 – Karneval 

Na ples jsme navázali ten samý víkend dětským karnevalem a nutno říct, že tato akce překonala veškerá 

naše očekávání. Dětí přišlo opravu hodně a všem se to velmi líbilo. Rádi v příštím roce zorganizujeme 

podobnou akci znovu. 

 

3Obrázek 4: Dětský karneval 

1.1.5 Jaro 2020 – COVID 19 

Bohužel karneval byl na dlouhou dobu naší poslední akcí, neboť celý svět zachvátila pandemie COVID-19, 

nás samozřejmě nevyjímaje. 

Naštěstí nikdo z nás a našich blízkých v jarní vlně neonemocněl, velmi nepříjemné nicméně bylo, že nám 

to zastavilo veškeré aktivity (a to jsme byli po dvou úspěšných akcích natěšení na další činnost). 



 

 

6 

 

6 Zpráva o činnosti v roce 2020 

1.1.6 Léto 2020 – Cvičení s dětmi 

Jamile nás COVID pustil zpátky do cvičení, pustili jsme se hned do pravidelného cvičení s dětmi – teď už 

v teplém počasí před sokolovnou / v sokolovně. 

 

Obrázek 5: Cvičení s dětmi 

1.1.7 19. 9. 2020 – Ukliďme svět, ukliďme Česko  

V září jsme se zapojili do celosvětové akce „Ukliďme svět“, vyrazili jsme vybaveni pytli a rukavicemi sbírat 

odpadky v okolí Mohelna.  

 

Obrázek 6: Ukliďme svět, ukliďme Česko 



 

 

7 

 

7 Zpráva o činnosti v roce 2020 

1.1.8 28. 9. 2020 – Přespolní běh 

Již opět v COVID, v druhé vlně na podzim, jsme ještě zvládli uspořádat přespolní běh. Bohužel trošku nás 

pozlobilo počasí, ale akce se přesto uskutečnila. 

 

Obrázek 7: Přespolní běh Mohelno 

1.1.9 3. 10. 2020 – Přespolní běh Dalešice 

Zúčastnili jsme se každoročního přespolního běhu v Dalešicích, tentokrát jsme měli jedno želízko v ohni – 

v kategorii muži se zúčastnil Petr Kudláč – a obsah krásné 1. místo! Moc gratulujeme. 

1.1.10 Podzim/zima 2020 – COVID 

A máme tu zpět COVID a opět zákaz činnosti – bůh ví na jak dlouho. 

1.1.11 Údržbové a stavební práce 

Tak jako zbrzdil COVID činnost, zbrzdil i údržbové a stavební práce. V letošním roce jsme měli společně 

s Mohelenskou Chasou realizovat zateplení stropů na toaletách a v šatně, zatím práce probíhají pomalu. 

 



 

 

8 

 

8 Zpráva kontrolní komise za rok 2020 

2 ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE ZA ROK 2020 
Dne 11. 6. 2021 provedla Kontrolní komise ve složení: Jiří Drápela kontrolu hospodaření za rok 2020 

a kontrolu pokladny k 11. 6. 2021. 

2.1 Pokladna 

Pokladní doklady za rok 2020 jsou řádně archivovány, namátkově byly kontrolovány  

• Výdajové pokladní doklady č.: 20HV017 z 17. 8. 2020, 20HV027 z 28. 10. 2020,  

• Příjmové pokladní doklady č.: 20HP004 z 21. 8. 2020. 

Při kontrole pokladních dokladů nebyly shledány žádné závady. 

  

Pokladní doklady za rok 2021 jsou řádně vedeny včetně příloh, namátkově byly kontrolovány  

• Výdajové pokladní doklady č.: 21HV001 z 10. 2. 2021. 

• Příjmové pokladní doklady č.: prozatím nejsou. 

 

Fyzický zůstatek pokladny ve výši 103.191,00 Kč byl přepočítán a souhlasí na stav pokladní knihy 

k 11. 6. 2021. 

2.2 Daňové přiznání 

Přiznání k dani právnických osob bylo podáno elektronickou datovou schránkou 28. 4. 2021. 

2.3 Závazky a pohledávky 

K 31. 12. 2020 neexistovaly žádné nevypořádané pohledávky ani závazky. 

2.4 Dotace 

Dotace roku 2020 jsou vyúčtovány ve výši 80.310,00 Kč. 

Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. Prvotní doklady jsou řádně označeny číslem rozhodnutí MŠMT  

a čísly ostatních dotací. 

Všechna vyúčtování dotací byla odeslána v řádných termínech. 

2.5 Závěr 

Kontrolní komise konstatuje, že účetnictví TJ Sokol Mohelno je vedeno řádně, průběžně a přehledně.  

Zapsal: Jiří Drápela 

Schválil: Jiří Drápela 



 

 

9 

 

9 Ekonomika 

3 EKONOMIKA 

3.1 Dotace 

V roce 2020 jsme byli úspěšní v získání těchto dotací: 

Dotační program Částka Využití 

ČOS: Všestrannost 1.630,00 Kč Cestovné, drobný materiál. 

ČOS: Grant na vybavení tělocvičen projekt I 5.300,00 Kč Padák na cvičení s dětmi, švédská bedna. 

ČOS: Standardizace 16.660,00 Kč 10ks ultralehká žíněnka. 

Kraj Vysočina: Činnost dětí a mládeže 2.540,00 Kč Švihadla, pronájem tělocvičny. 

MŠMT: Můj klub 12.650,00 Kč Elektřina, vybavení pro činnost. 

Městys Mohelno: Celoroční činnost 27.590,00 Kč Vybavení pro činnost. 

Městys Mohelno: Jednorázové 20.902,75 Kč Kapela na ples, OSA. 

Celkem 80.310,00 Kč  

3.2 Ceny pronájmu sokolovny 

Ceny pronájmů sokolovny jsou pro rok 2020 stanoveny takto: 

Akce Nájem / den 

Celodenní pronájem budovy – zábava 4.000,00 (nerozlišuje se člen/nečlen Sokola) 

Pronájem sokolovny – nevýdělečná akce 

(narozeniny…) 

200,00 člen / 500,00 nečlen 

Hody (pátek – pondělí) 6.000,00 (za nácviky a dopitky se nájem neplatí, 

nájemce platí pouze „média“) 

Prodej 1.000,00 

 

Uvedené ceny jsou bez "médií" (voda, elektřina, topení), ty se účtují dle reálné spotřeby (mimo "Prodej", za ten 

je cena konečná). Ceny jsou smluvní, lze se dohodnout na jiném "způsobu" placení (dřevo, provedení různých 

prací, podíl ze zisku…). 

 

Orientační ceny za média: 

Co Cena 

Paušál voda, akce malého rozsahu (narozeniny…) 50,00 

Paušál voda, akce velkého rozsahu (hody, ples) 300,00 

Voda 75,00/m3 

Elektrická energie 7,00/kWh 

 

S nájemcem je vždy sepsána nájemní smlouva. 



 

 

10 

 

10 Ekonomika 

3.3 Výsledky hospodaření 

3.3.1 Rozvaha ve zkráceném rozsahu 

 

Obrázek 8: Rozvaha ve zkráceném rozsahu 



 

 

11 

 

11 Ekonomika 

3.3.2 Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu 

 

Obrázek 9: Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu 



 

 

12 

 

12 Statistiky 

4 STATISTIKY 

4.1 Členové, činnosti 

Veličina Hodnoty 

Počet členů – údaj k 1. 1. 2021 

- z toho 

43 osob 

- 23 dospělých 

- 20 dětí 

 

Činnosti TJ Sokol Mohelno V rámci všestrannosti 

- Volejbal 

- Basketbal 

- Tenis 

- Stolní tenis 

- Lukostřelba 

- Běh 

- Turistika, cestování 

Kulturní akce 

- Novoroční výstup na Babylon 

- Ples 

- Cestovatelský večer 

- Keramická dílna 

4.2 Využití budovy sokolovny 

Akce Počet 

Počet prodejů 0 

Počet komerčních akcí 0 

Počet plesů 1 (TJ Sokol Mohelno) 

Soukromé akce 2 (ostatní) 

Ostatní akce 2 (Dětský karneval; Výuka country tanců) 

Sportovní 2 (Cvičení s dětmi; Lukostřelba) 



 

 

13 

 

13 Co nás čeká/plánujeme v roce 2021? 

 

5 CO NÁS ČEKÁ/PLÁNUJEME V ROCE 2021? 

Termín Akce 

leden 2021 Novoroční výstup na Babylon (10. ročník) 

27. 3. 2021 Ukliďme Česko 

19. 6. 2021 Valná hromada 

25. 6. 2021 Noc sokoloven 

2021 Sportovní aktivity – cvičení s dětmi, lukostřelba, 

tenis, volejbal, basketbal 

podzim 2021 Cestovatelský večer (7. ročník) 

 


